中 国 教 育 国 际 交 流 协 会

际协〔2023〕7号

关于遴选中国高中国际化办学优秀案例的通知

有关单位：

为促进基础教育高质量发展，挖掘品牌积淀深厚、在国际

化办学领域作出突出贡献的学校，发挥优秀典型案例的示范引

领作用，我会特面向全国征集优秀案例并由《教育国际交流》

杂志编撰出版《中国高中国际化办学优秀案例》专刊，以先进

的理念、成熟的经验提升行业质量，推动具有中国特色、与国

际接轨的中学教育国际化办学质量认证体系建设。现将有关事

项通知如下：

一、征集范围

中国境内开展合作办学项目或设置国际化特色课程的高中。

二、遴选标准

1. 规范性。办学或培训资质合规，获得政府部门认证或认

可,具备良好的运营管理能力，实现可持续发展。

2. 政治性。坚持政治方向，严格政策导向，弘扬主旋律，

凝聚正能量，讲好中国故事，传播中国声音。

3. 示范性。引领国际学校办学方向，对行业发展有借鉴、

带动和示范作用，产生良好的社会影响。

4. 创新性。展示各学校国际化办学的新思路、新举措、新

模式和新成效，取得重大突破和优异成绩。

5. 推广性。案例具有较强的借鉴和推广价值，对其他国际

学校具有一定的启发性，受到业内和市场广泛认可。

三、遴选程序

1. 学校申报。各单位本着自愿原则报名，提交申报材料至

《教育国际交流》编辑部。申报材料包括：

（1）事业单位法人证书或办学许可证及营业执照；

（2）申报表（见附件）；

（3）案例文章：

①内容聚焦教育理念、品牌定位、办学特色、课程建设、

国际合作与育人模式等方面。

②字数 3000-5000字（五号宋体、单倍行距），文章标题不

超过 16个字，文内小标题请依次使用：一、二、三······（一）

（二）（三）······1.2.3.······
③高清图片 3-5张。

2. 专家评审。我会将组织专家对申报材料进行评议，经公

示后确定入选名单并予以公布。

3. 出版专刊。优秀案例入选《教育国际交流——中国高中

国际化办学优秀案例》专刊。

四、其他事宜

此次评选报名不收取费用。各单位提交的申报材料应真实

有效，不得弄虚作假，申报截止日期为 2023年 5月 31日。

地 址：北京市西城区复兴门内大街 160号（邮编：100031）
《教育国际交流》编辑部

电 话：010-66090069-8087、13301371372
联系人：王祝萍、张鉴 邮 箱：ad@ceaie.edu.cn
附件：中国高中国际化办学优秀案例申报表

中国教育国际交流协会

2023年 3月 20日

附件

中国高中国际化办学优秀案例申报表

案例名称

报送单位 法人代表

联系人 联系电话 手机

案例类型

（可多选）

教育理念 办学特色 育人模式

教学改革 师生交流 国际合作

其他_______________

案例介绍

(500字以内) （案例简介、创新亮点、主要做法及办学成果等）

获奖情况

推荐理由

推荐单位意见

经研究，内容属实，我单位同意推荐。

签字： 单位盖章：

年 月 日

注：如有补充材料，可另附页。

	附件：中国高中国际化办学优秀案例申报表